
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3971 1/4

C
V
E
-2

0
1
1
-1

4
4
3

MIÉRCOLES, 9 DE FEBRERO DE 2011 - BOC NÚM. 27

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2011-1443   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Fontanero de Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden SAN/20/2009, 
de 21 de agosto (BOC n.º 185, de 25 de septiembre de 2009).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Fontanero de Instituciones Sa-
nitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden SAN/20/2009, 
de 21 de agosto, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 185, de fecha 25 de 
septiembre de 2009, y de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de las citada convocatoria, 
por la presente 

 RESUELVO 

 Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspi-
rantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o 
subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. 

 Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
(Base 4.2) y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.2 de la con-
vocatoria citada anteriormente. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 27 de enero de 2011. 

 El consejero de Sanidad, 

 Luis María Truan Silva. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3972 2/4

C
V
E
-2

0
1
1
-1

4
4
3

MIÉRCOLES, 9 DE FEBRERO DE 2011 - BOC NÚM. 27

  

ANEXO I 
 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS  
 

FONTANERO 
 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP 
1 AGUILERA ESTRADA, ANTONIO RAIMUNDO 72031479X L   
2 AJA BOLIVAR, ALEJANDRO 13784201W L   
3 ALBERDI SAN MARTIN, JUAN 30613977B L   
4 ALONSO SANUDO, SERGIO 72031659Y L   
5 ANTOLIN ANTOLIN, JUAN CARLOS 12761216B L   
6 ARENAL RIOS, DANIEL 13980730L L   
7 AZPIAZU MANTECON, EMILIO 72061658J L   
8 BALLESTEROS ALVAREZ, RUBEN 72041775W L   
9 BAYON ALVAREZ, MIGUEL 09737226S L   

10 BENGOECHEA ULLATE, JAVIER 72090678F L   
11 BEZANILLA DE JUANA, JOSE MIGUEL 20196356X L   
12 BRAMBILLA RUEDA, ENRIQUE 13737214G L   
13 CAGIGAS CIMIANO, ATILANO 13794661C L   
14 CANALES LAVIN, EUGENIO 13727085H L   
15 CANALES LAVIN, RAIMUNDO 20194227C L   
16 CARNERO GRANADO, LUIS ANGEL 20199572Y L   
17 CARREÑO URTEAGA, EDGARDO 72187797C L   
18 CARRO GONZALEZ, JUAN RAMON 11917746C L   
19 CASTILLO DE LA TORRE, IGOR 72132136L L   
20 CASTRO GUTIERREZ, ALBERTO 13984942E L   
21 CENTENO REINA, VICENTE 20219224Q L   
22 CEPEDA ESPINILLA, JOSE LUIS 12390017D L   
23 CLAVERIE SALMON, PATRICK 13786795C L   
24 COBO ARENAL, MOISES 72141343A L   
25 COLLANTES ALONSO, ALFONSO 13925305R L   
26 CORBACHO MARQUINA, JOSE ANTONIO 13699914X L   
27 CORREDOIRA MELLA, JOSE RAMON 33336907V L   
28 COSIO ZURITA, RAUL 13936612S L   
29 COTERO CARRO, FELICIANO 13736870M L   
30 CRUZ BARQUIN, JORGE 72074347Y L   
31 CUELI PUENTE, JAVIER 72137534N L   
32 DE CASTRO AROZAMENA, BENITO 72119295N L   
33 DE COS MARTINEZ, LUIS FRANCISCO 13985112P L   
34 DEL VAL JIMENEZ, ALVARO 20206218M L   
35 DIEGO MORANTE, MIGUEL ANGEL 13933753P L   
36 EMERIC SILVA, GABRIEL ERNESTO 20210010W L   
37 ESCUREDO MIRANDA, OSCAR 20205883S L   
38 FERNANDEZ ARCE, PEDRO LUIS 13721168N L   
39 FERNANDEZ ARROYO, AMADOR 71152547T L   
40 FERNANDEZ GARCIA, JOSE ANTONIO 13734430A L   
41 FERNANDEZ LOPEZ, MANUEL 33842588C L   
42 FERNANDEZ MARTINEZ, VALENTIN 13929773F L   
43 FERNANDEZ MIER, CONSTANTINO 72138484L L   
44 FOLGUEIRA MEILAN, RAFAEL 33320976W L   
45 FOMPEROSA HERRERO, JOSE MARIA 20214728M L   
46 FUENTE MARTIN, MARIANO DE LA 72128138T L   
47 GARCIA AZPIAZU, LARO 72151826K L   
48 GARCIA COBO, SERGIO 72064678C L   
49 GARCIA MARTINEZ, JOSE CARLOS 72138927W L   
50 GOMEZ GUTIERREZ, JOSE 13879068V L   
51 GOMEZ URIARTE, MIGUEL ANGEL 13708879M L   
52 GONZALEZ COUWENBERG, ANTONIO FCO 20207418D L   
53 GONZALEZ GUTIERREZ, JOSE ANTONIO 72028002Y L   
54 GONZALEZ MIGUELEZ, MIGUEL 09289471R L   
55 GONZALEZ PERNIA, JOSE TOMAS 13915528E L   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3973 3/4

C
V
E
-2

0
1
1
-1

4
4
3

MIÉRCOLES, 9 DE FEBRERO DE 2011 - BOC NÚM. 27

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP 
56 GONZALEZ TRAPOTE, MARTIN ANGEL 30573866N L   
57 GUEMES DIEGO, FRANCISCO JOSE 13678587G L   
58 GUERRA MERODIO, JAVIER 72062239L L   
59 GUTIERREZ PALACIOS, OSCAR 20212648H L   
60 GUTIEZ FUENTECILLA, CESAR 72035722K L   
61 HERRAN BARCENA, SERGIO 20198991T L   
62 HERRERA DE LA RIVA, JOSE ALBERTO 13779118W L   
63 HERRERA SAINZ, ALBERTO 13937701T L   
64 HERRERA TORRE, FIDEL 13756100F L   
65 IGLESIAS DIEZ, BALBINO 10062602X L   
66 IZQUIERDO ALVAREZ, JOSE MANUEL 72120499C L   
67 LAVIN CANALES, VICTOR 13790280D L   
68 LEMUS LANZA, CESAR 13792028D L   
69 LOPEZ FERNANDEZ, MATIAS 13770884W L   
70 MARAÑON REVUELTA, JAVIER 20205012H L   
71 MARTINEZ BARRIO, AGUSTIN 20208002H L   
72 MARTINEZ FERNANDEZ, RAUL 72045846W L   
73 MARTINEZ MARTIN, AGUSTIN 13760303R L   
74 MATEO SOTA, JOSE DOMINGO 20208569X L   
75 MENA FERNANDEZ, JORGE 72046906G L   
76 MONTE PALOMINO, GERARDO 72051586S L   
77 MONTES RECA, GONZALO 13700636L L   
78 MURILLO GOMEZ, RAFAEL 72037636A L   
79 OLIVERA MACHADO, ALBERTO 72182598L L   
80 ONTAÑON ARGUMOSA, ABRAHAN 72127450W L   
81 ORTEGA GONZALEZ, JOSE ANDRES 20182377S L   
82 PELAYO MENOCAL, ENRIQUE 13780332C L   
83 PEÑA SIERRA, JAVIER 20208020J L   
84 PEREZ RUIZ, ALFONSO 72140818F L   
85 PORQUERA JIMENEZ, FRANCISCO A 50161086H L   
86 PRENDES CASTRO, JOAQUIN GUILLERM 72062109G L   
87 PRIETO LOPEZ, RUBEN 72147175Q L   
88 REAL RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO 20193531Z L   
89 RECIO MENA, JOSE LUIS 09257944F L   
90 RIVERO CALDERON, JOAQUIN 72048972T L   
91 RIVERO CARRERA, ALEJANDRO 72062815C L   
92 ROBETA BARATA, ALEJANDRO 13791257C L   
93 ROBLES ALONSO, VICTORIANO 10851862W L   
94 ROBLES DIEZ, MIGUEL ANGEL 09278872M L   
95 RUCANDIO SECO, CESAR 72125473A L   
96 RUGAMA ALONSO, GONZALO 13743613D L   
97 RUIZ GARCIA, RUFINO 51907077X L   
98 RUIZ GONZALEZ, MARCO ANTONIO 72135248A L   
99 SAINZ DIEGO, FERNANDO 13733297C L   

100 SAINZ REIGADAS, JOSE MARIA 20210783Q L   
101 SALAZAR MOLANO, JOAQUIN 01184294R L   
102 SAN JOSE IBAÑEZ, DAVID 20194649M L   
103 SANTOS MARCOS, FELIX 09772396H L   
104 SAÑUDO RIOS, JESUS 13777839B L   
105 SERNA INDURAIN, MARIO 72070613K L   
106 SOTO GOMEZ, RICARDO 20197943X L   
107 SUERO PEREZ, ANICETO 13984414T L   
108 TARRERO SAN MARTIN, ALBERTO 72082301W L   
109 TEJERA RANERO, ALBERTO 30601787B L   
110 URANGA LAMADRID, ELOY 13936505T L   
111 VALERO SAGASTIZABAL, PABLO 72139875F L   
112 VALLEJO LORENZO, DANIEL 20201940M L   
113 VEGA GUTIERREZ, EUGENIO 11078555F L   
114 VELASCO BIZARTUA, JOSE MANUEL 13920332L L   
115 VICENTE ORTIZ, SANTIAGO 13756795N L   
116 VILAR DIAZ, PABLO 33346210M L   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3974 4/4

C
V
E
-2

0
1
1
-1

4
4
3

MIÉRCOLES, 9 DE FEBRERO DE 2011 - BOC NÚM. 27

 
ANEXO II 

 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
FONTANERO 

 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP CAUSA 

1 ALONSO CABIECES, ARSENIO 72025152P L  Falta de firma de la solicitud. 

2 BUSTA VICTORERO, JOSE IGNACIO 13783461K L SI No hay reserva de plazas a 
personas con discapacidad igual o 
superior al 33% en esta categoría. 

3 CESPON AYUSO, ANDRES 20209852M L  Falta de pago de derechos de 
exámen. 

4 CIMARRA HERNANDEZ, JUAN RAMON 11430061G L  Solicitud presentada fuera de plazo.

5 GRAVALOSA CASO, FLORENCIO JUAN 13942238Y L  Falta de firma de la solicitud. 

6 IBAÑEZ GONZALEZ, JORGE 12773135Q L SI Falta de firma de la solicitud. 

7 IBAÑEZ GONZALEZ, JORGE 12773135Q L SI No hay reserva de plazas a 
personas con discapacidad igual o 
superior al 33% en esta categoría. 

8 MARTINO MARTINEZ, DAVID 72145204T L  Falta de firma de la solicitud. 

9 PEÑA ORDOÑEZ, OSCAR 72138072K L  Falta de pago de derechos de 
exámen. 

10 PEREZ AMOR, JULIO 72026659C L SI No hay reserva de plazas a 
personas con discapacidad igual o 
superior al 33% en esta categoría. 

11 SAIZ PEREZ, SERGIO 72055881D L  Falta de firma de la solicitud. 

12 SALVADOR MOREJON, ANGEL 71935644Q L  Falta de pago derechos de 
exámen. No acredita la situación de 
desempleo en los términos 
previstos en la Base 3.7, o falta 
compulsa de cartilla de 
demandante de empleo, o cartilla 
expedída con menos de un mes de 
antelación a publicación de la 
convocatoria. 

13 SAN EMETERIO GARCIA, ANGEL 13877846Z L  Falta de pago derechos de 
exámen. No acredita la situación de 
desempleo en los términos 
previstos en la Base 3.7, o falta 
compulsa de cartilla de 
demandante de empleo, o cartilla 
expedída con menos de un mes de 
antelación a publicación de la 
convocatoria. 

  
 2011/1443 


		2011-02-07T10:21:02+0100
	Firma de prueba




